
Drogi rodzicu! 

    Czy Twoje dziecko ma smartfon, tablet lub inny gadżet elektroniczny?  

Czy Twoje dziecko korzysta z mediów społecznościowych?  

Jeżeli tak, to ten informator jest dla Ciebie! 

Zgodnie z zasadami użytkowania serwisów WhatsApp 

i Messenger minimalny wiek użytkownika to 13 lat! 

Rozmowa przez komunikatory internetowe, szczególnie taka, w której nie widzimy 

rozmówcy nigdy nie zastąpi prawdziwej rozmowy na żywo –  

 – kiedy nie widzimy naszego rozmówcy, bardzo trudno nam odczytać jego intencje czy 

emocje. Nierzadko prowadzi to do nieporozumień i niepotrzebnych kłótni. Z czasem tracimy 

umiejętność wchodzenia w tradycyjną interakcję z drugim człowiekiem i zamykamy się w 

sobie. 

Media społecznościowe bardzo często przedstawiają obrazy wyidealizowane, często 

niemające nic wspólnego z rzeczywistością. Nasze dzieci nie mają jednak tyle 

doświadczenia co my, więc trudniej im jest odróżnić coś, co jest autentyczne od 

czegoś, co jest tylko udawane. Prowadzi to do obniżonej samooceny i poczucia 

własnej wartości, a w konsekwencji nawet do poważniejszych trudności 

psychicznych. 

Internet jest miejscem, w którym nie ginie nic – jak coś raz trafi do internetu, to już tam zostanie i co 

gorsza, nie mamy nad tym kontroli. Dlatego tak ważne jest, żeby uważać, co wrzucamy do internetu, 

bo nigdy nie wiadomo kto i w jaki sposób to wykorzysta. W dzisiejszych czasach, przy obecnym 

rozwoju sztucznej inteligencji możliwe są różne złe rzeczy – np. przerobienie czyjegoś zdjęcia tak, 

żeby był na nim nagi. 

Internet i media społecznościowe są bardzo cennymi narzędziami, które w wielu sytuacjach ułatwiają nam 

życie. Niestety, pociągają również za sobą pewne niebezpieczeństwa – dlatego tak ważne jest, żeby chronić 

dzieci przed zagrożeniami, które mogą ich spotkać w cybernetycznym świecie.  

Kontrolowanie aktywności naszych pociech w sieci wcale nie świadczy o naszej nadgorliwości, czy 

braku zaufania. Nie pozbawiamy ich w ten sposób prywatności.  

Dzieci nie zdają sobie sprawy z tego, co może być potencjalnym zagrożeniem, więc naszym zadaniem jest 

weryfikacja tego, co robią w internecie i na mediach społecznościowych, żeby je ochronić i zapobiegać 

potencjalnym nieprzyjemnym sytuacjom. 


